Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 465, 26 abr. 2010. Caderno do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, p. 2.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 17, 30 abr. 2010, p. 12-13..

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 3/CSJT.SE, DE 22 DE ABRIL DE 2010

Indica os membros do Comitê Técnico Temático
de Segurança da Informação - ctSEG

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da sua atribuição conferida pelo art. 3º do Ato nº
15/2009,

Considerando que o Comitê Técnico Temático de Segurança da Informação

- ctSEG atuará em âmbito nacional;

RESOLVE:

Art. 1º O Comitê Técnico Temático de Segurança da Informação - ctSEG

será composto pelos servidores:
• César Rodrigo Bandoni – Analista Judiciário – da Secretaria de Tecnologia

de Informação do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região;
• Ednaldo Dias da Silva – Analista Judiciário – da Secretaria de Tecnologia

de Informação do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região;
• Flávio Marcilio Paiva Ramos – Analista Judiciário – da Secretaria de

Tecnologia de Informação do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região;
• Luciano Francisco de Jesus – Analista Judiciário –Chefe da Seção de

Segurança da Informação da Secretaria de Tecnologia de Informação do Tribunal Regional
do Trabalho da 23ª Região;

• Marcus Vinícius Alencar Terra – Analista Judiciário – Chefe do Núcleo de
Tecnologia da Secretaria de Tecnologia de Informação do Tribunal Regional do Trabalho
da 14ª Região;

• Marco Antônio de Oliveira Araújo - Analista Judiciário – da Secretaria de
Tecnologia da Informação do Tribunal Superior do Trabalho;

• Rodrigo Mafra – Analista Judiciário – da Secretaria de Tecnologia de
Informação do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região;

• Vinícius Graciano Elias - Analista Judiciário – Chefe do Núcleo de
Segurança da Informação da Secretaria de Tecnologia de Informação do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região.

Art. 2º O Comitê Técnico Temático de Segurança da Informação - ctSEG

será coordenado pelo servidor Marcos Vinicius Alencar Terra, que terá como substituto o

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 465, 26 abr. 2010. Caderno do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, p. 2.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 17, 30 abr. 2010, p. 12-13..

servidor Marco Antonio de Oliveira Araújo.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 22 de abril de 2010.

ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA
Secretário Executivo do Conselho Superior da Justiça do Trabalho